

## Invitation til Folketingets sundheds- og ældreudvalg

Region Hovedstadens regionsrådsformand Sophie Hæstorp Andersen og regionsrådsformand for Region Sjælland Heino Knudsen vil gerne invitere Folketingets Sundheds- og ældreudvalg til en drøftelse af arbejdet med de to regioners elektroniske patientjournal Sundhedsplatformen. Det kan f.eks. være ved et møde sammen med udvalget i forlængelse af - eller inden et udvalgsmøde i Folketinget.

I forlængelse af Rigsrevisionens beretning fra juni 2018 om Sundhedsplatformens implementering, satte Region Hovedstaden og Region Sjælland en række initiativer i gang med henblik på at forbedre Sundhedsplatformen. Et af initiativerne var nedsættelsen af et uafhængigt ekspertråd bestående af ledere med erfaring fra implementering af større IT-systemer i enten offentlige eller private virksomheder.

Nu har Ekspertrådet kommet med en række anbefalinger, hvor det blandt andet er vurderet, at den strategiske styring af Sundhedsplatformen kræver en mere fokuseret ledelsesmæssig indsats, men der er også gode toner i anbefalingerne. Formanden for Ekspertrådet Lillian Mogensen (tidl. dir. i ATP og Udbetaling Danmark) har udtalt: *"Vi er ikke stødt på noget, der tyder på, at Sundhedsplatformen ikke kan komme til at virke. Der er mange ting, der kan gøres bedre, men det kan fikses – det handler om at have en klar plan og så komme i gang. Med Sundhedsplatformen er Region Hovedstaden og Sjælland rykket op i den digitale superliga"*.

Set i lyset af rapporten vil det glæde regionsrådsformændene for Region Hovedstaden og Region Sjælland at få mulighed for at drøfte muligheder og udfordringer med Sundhedsplatformen og regionernes fortsatte arbejde med blandt andet anbefalingerne fra Ekspertrådet. Til mødet vil også formand for Ekspertrådet Lillian Mogensen deltage.

Vi vil foreslå et møde på en af de følgende datoer, men er naturligvis til rådighed på andre datoer, såfremt det passer udvalget bedre:

- 2. oktober 2019 kl. 9.00-11.00
- 23. oktober 2019 kl 9.00-11.00

Vi ser frem til at høre nærmere efter sundheds- og ældreudvalgets drøftelse af årets mødekalender den 10 september.

Sophie Hæstorp Andersen  
Regionsrådsformand  
Region Hovedstaden

Heino Knudsen  
Regionsrådsformand  
Region Sjælland